
Projekt 
 
z dnia  27 czerwca 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

Uchwała Nr VI.25.2024 
Rady Gminy Baruchowo 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Baruchowo 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.#) oraz na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 oraz 
ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 399) Rada Gminy Baruchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Baruchowo. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie ochrony 
przed bezdomnymi zwierzętami powinien spełniać następujące wymagania: 

1) posiadać wpis do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej lub KRS obejmujący 
prowadzenie działalności w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami; 

2) dysponować specjalistycznym sprzętem przeznaczonym do wyłapywania i obezwładniania zwierząt 
w sposób niestwarzający zagrożenia dla ich życia i zdrowia oraz nie zadający im cierpienia; 

3) dysponować środkiem transportu, przystosowanym do przewozu wyłapywanych zwierząt, oznakowanym 
w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy, który ma: 

a) odpowiednia powierzchnię i kubaturę, pozwalającą na ustawienie klatek (kontenerów), zapewniających 
odpowiednie do wielkości zwierząt warunki przewozu, zamocowanych w sposób uniemożliwiający ich 
przesuwanie w czasie ruchu pojazdu; 

b) zadaszenie i ściany, które zabezpieczą zwierzęta przed niekorzystnym wpływem warunków 
atmosferycznych; 

c) dostateczną wentylację i w miarę potrzeby ogrzewanie; 

d) podłogę umożliwiającą utrzymanie higieny. 

4) posiadać tytuł prawny do miejsca przetrzymywania wyłapanych zwierząt przed przekazaniem ich do 
schroniska, jeżeli takie miejsce jest przewidziane do prowadzenia działalności; 

5) posiadać zapewnienie o gotowości do odbioru wyłapanych zwierząt przez podmiot prowadzący schronisko 
dla zwierząt; 

6) zapewnić wyłapanym zwierzętom pomoc weterynaryjną w razie potrzeby; 

7) posiadać zapewnienie odbioru zwłok zwierzęcych przez przedsiębiorcę prowadzącego działalność 
w zakresie odbioru i unieszkodliwiania zwłok zwierzęcych i ich części; 

8) zapewnić posiadanie kadry o odpowiednich kwalifikacjach w liczbie umożliwiającej odpowiednie 
świadczenie usług. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F9BD2B-BC0F-4F76-96E7-0CC65B7A01E5. Projekt Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo 

 
 

Janusz Tomaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F9BD2B-BC0F-4F76-96E7-0CC65B7A01E5. Projekt Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 
Gmina udziela zezwoleń na świadczenie usług w zakresie ochrony przed bezdomnymi zwierzętami. Na 
podstawie art. 7 ust. 3, Rada Gminy w drodze uchwały określa wymagania jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie wyżej wskazanej działalności. 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo 

  

Janusz  Tomaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65F9BD2B-BC0F-4F76-96E7-0CC65B7A01E5. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VI.25.2024 RADY GMINY BARUCHOWO z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 3
	lit. b w § 2 pkt 3
	lit. c w § 2 pkt 3
	lit. d w § 2 pkt 3

	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2
	pkt 7 w § 2
	pkt 8 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


